
 2025年度　ホース　単体・アセンブり需給調査報告（販売額）  2026年1月23日

（金額単位：千円、Ａ：前期比、Ｂ：前年同期比）

Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ 【1-12月】 前年比

国　内 1,183,914 102% 101% 1,205,106 102% 99% 2,389,020 102% 100% 1,135,040 94% 96% 457,561 115% 106% 401,034 88% 113% 426,452 106% 115% 1,285,047 113% 111% 2,420,087 101% 104% 4,809,107 102%

輸　出 153,183 123% 90% 174,827 114% 110% 328,010 125% 100% 204,816 117% 148% 52,263 84% 145% 60,072 115% 129% 63,186 105% 152% 175,521 86% 141% 380,337 116% 145% 708,347 120%

国　内 8,873,147 95% 90% 9,327,655 105% 94% 18,200,802 100% 92% 9,143,945 98% 103% 3,393,569 104% 100% 3,085,625 91% 104% 3,224,636 105% 108% 9,703,830 106% 104% 18,847,775 104% 104% 37,048,577 97%

輸　出 132,261 97% 139% 153,080 116% 130% 285,341 100% 134% 154,200 101% 103% 46,642 95% 115% 41,635 89% 86% 57,604 138% 122% 145,881 95% 107% 300,081 105% 105% 585,422 117%

国　内 1,756,816 71% 108% 1,977,358 113% 100% 3,734,174 83% 104% 1,669,059 84% 82% 780,303 132% 100% 653,561 84% 84% 805,170 123% 89% 2,239,034 134% 91% 3,908,093 105% 87% 7,642,267 95%

輸　出 105,037 81% 115% 118,927 113% 161% 223,964 94% 136% 100,019 84% 93% 29,377 173% 98% 22,282 76% 66% 50,542 227% 77% 102,201 102% 79% 202,220 90% 85% 426,184 106%

国　内 11,813,877 91% 93% 12,510,119 106% 96% 24,323,996 97% 94% 11,948,044 96% 99% 4,631,433 109% 100% 4,140,220 89% 101% 4,456,258 108% 105% 13,227,911 111% 102% 25,175,955 104% 101% 49,499,951 97%

輸　出 390,481 100% 109% 446,834 114% 127% 837,315 107% 118% 459,035 103% 116% 128,282 100% 120% 123,989 97% 96% 171,332 138% 111% 423,603 92% 109% 882,638 105% 112% 1,719,953 115%

12,204,358 91% 93% 12,956,953 106% 96% 25,161,311 98% 95% 12,407,079 96% 100% 4,759,715 109% 101% 4,264,209 90% 101% 4,627,590 109% 105% 13,651,514 110% 102% 26,058,593 104% 101% 51,219,904 98%

国　内 41,736 83% 85% 44,012 105% 93% 85,748 89% 89% 43,832 100% 95% 17,625 112% 96% 16,060 91% 96% 16,322 102% 109% 50,007 114% 100% 93,839 109% 97% 179,587 93%

輸　出 1,283 272% 97% 1,124 88% 108% 2,407 219% 102% 1,194 106% 190% 85 21% 57% 597 702% 393% 203 34% 119% 885 74% 188% 2,079 86% 189% 4,486 130%

国　内 617,300 83% 106% 579,108 94% 84% 1,196,408 86% 94% 614,074 106% 95% 216,158 90% 73% 194,783 90% 106% 293,019 150% 111% 703,960 115% 95% 1,318,034 110% 95% 2,514,442 94%

輸　出 0 ##### ##### 0 ##### ##### 0 ##### ##### 0 0% ##### 0 0% ##### 0 0% ##### 0 ##### ##### 0 ##### ##### 0 ##### ##### 0 #####

国　内 215,750 94% 120% 228,918 106% 122% 444,668 101% 121% 201,091 88% 96% 85,518 110% 105% 86,796 101% 122% 78,045 90% 101% 250,359 125% 109% 451,450 102% 103% 896,118 111%

輸　出 10,448 62% 54% 11,235 108% 90% 21,683 61% 68% 21,058 187% 114% 4,311 72% 73% 2,542 59% 39% 12,496 492% 283% 19,349 92% 115% 40,407 186% 114% 62,090 92%

国　内 874,786 86% 108% 852,038 97% 92% 1,726,824 90% 99% 858,997 101% 95% 319,301 96% 81% 297,639 93% 110% 387,386 130% 109% 1,004,326 117% 98% 1,863,323 108% 97% 3,590,147 98%

輸　出 11,731 68% 57% 12,359 105% 91% 24,090 66% 70% 22,252 180% 116% 4,396 69% 73% 3,139 71% 47% 12,699 405% 276% 20,234 91% 117% 42,486 176% 116% 66,576 94%

886,517 85% 106% 864,397 98% 92% 1,750,914 89% 99% 881,249 102% 95% 323,697 95% 81% 300,778 93% 108% 400,085 133% 111% 1,024,560 116% 99% 1,905,809 109% 97% 3,656,723 98%

国　内 190,852 79% 64% 251,592 132% 82% 442,444 83% 73% 281,089 112% 97% 120,772 115% 118% 90,329 75% 129% 96,826 107% 142% 307,927 110% 128% 589,016 133% 111% 1,031,460 91%

輸　出 55,656 138% 395% 66,104 119% 283% 121,760 207% 325% 60,633 92% 328% 14,649 94% 91% 13,130 90% 116% 19,311 147% 149% 47,090 78% 117% 107,723 88% 183% 229,483 238%

国　内 1,020,127 95% 104% 1,084,482 106% 98% 2,104,609 98% 101% 1,072,013 99% 101% 395,665 109% 101% 347,258 88% 103% 353,493 102% 103% 1,096,416 102% 102% 2,168,429 103% 101% 4,273,038 101%

輸　出 953 73% 94% 1,359 143% 132% 2,312 95% 113% 2,036 150% 181% 197 45% 43% 259 131% 46% 226 87% 82% 682 33% 52% 2,718 118% 112% 5,030 112%

国　内 337,666 96% 83% 337,155 100% 75% 674,821 91% 79% 381,293 113% 98% 152,870 105% 119% 106,626 70% 94% 122,218 115% 112% 381,714 100% 108% 763,007 113% 103% 1,437,828 90%

輸　出 32,976 62% 230% 33,688 102% 154% 66,664 86% 184% 54,738 162% 230% 14,879 138% 90% 16,614 112% 122% 10,978 66% 47% 42,471 78% 79% 97,209 146% 126% 163,873 144%

国　内 1,548,645 93% 92% 1,673,229 108% 90% 3,221,874 95% 91% 1,734,395 104% 100% 669,307 109% 107% 544,213 81% 104% 572,537 105% 110% 1,786,057 103% 107% 3,520,452 109% 103% 6,742,326 97%

輸　出 89,585 94% 305% 101,151 113% 219% 190,736 138% 252% 117,407 116% 271% 29,725 111% 90% 30,003 101% 118% 30,515 102% 83% 90,243 77% 95% 207,650 109% 150% 398,386 186%

1,638,230 93% 96% 1,774,380 108% 93% 3,412,610 96% 94% 1,851,802 104% 104% 699,032 109% 106% 574,216 82% 105% 603,052 105% 108% 1,876,300 101% 106% 3,728,102 109% 105% 7,140,712 100%

国　内 708,799 91% 94% 702,801 99% 91% 1,411,600 92% 92% 684,655 97% 90% 262,117 107% 91% 242,528 93% 97% 271,523 112% 112% 776,168 113% 100% 1,460,823 103% 95% 2,872,423 94%

輸　出 187,528 92% 188% 147,592 79% 98% 335,120 88% 134% 159,486 108% 91% 52,966 110% 63% 32,052 61% 43% 19,802 62% 44% 104,820 66% 51% 264,306 79% 70% 599,426 95%

中　計 896,327 91% 105% 850,393 95% 92% 1,746,720 91% 98% 844,141 99% 90% 315,083 108% 85% 274,580 87% 85% 291,325 106% 102% 880,988 104% 90% 1,725,129 99% 90% 3,471,849 94%

国　内 14,946,107 91% 94% 15,738,187 105% 95% 30,684,294 96% 94% 15,226,091 97% 98% 5,882,158 108% 99% 5,224,600 89% 102% 5,687,704 109% 106% 16,794,462 110% 102% 32,020,553 104% 100% 62,704,847 97%

輸　出 679,325 96% 134% 707,936 104% 126% 1,387,261 103% 130% 758,180 107% 119% 215,369 103% 94% 189,183 88% 80% 234,348 124% 97% 638,900 84% 91% 1,397,080 101% 104% 2,784,341 116%

15,625,432 91% 95% 16,446,123 105% 96% 32,071,555 97% 95% 15,984,271 97% 99% 6,097,527 108% 99% 5,413,783 89% 101% 5,922,052 109% 106% 17,433,362 109% 102% 33,417,633 104% 101% 65,489,188 98%

注：２０１８年２月分より一部メーカーを含まず。
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◆ 7～9月計 ◆ １０月 2025年度累計下　期　計上　期　計

日本ホース金具工業会

１１月 １２月 ◆ 10～12月計 ◆
項　目　　　　　　　　　期

◆ 1～3月計 ◆ ◆ 4～6月計 ◆


